LEI MUNICIPAL Nº 802/13 – 19 DE MARÇO DE 2013
ALTERA A REDAÇÃO DO § 2º DO ART. 57º DA LEI MUNICIPAL QUE DISPÕE SOBRE O REGIME JURÍDICO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
VOLMIR PEDRO CAPITÂNIO, Prefeito Municipal de Jacuizinho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente,
FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores APROVOU e ele SANCIONA e PROMULGA a seguinte Lei:
Art. 1º- O § 2º do Art. 57º da Lei Municipal Nº 270/90 do Município de Salto do Jacuí, adotada e recepcionada pela Lei Municipal Nº 001/01 de 02 de janeiro de 2001 do Município de Jacuizinho – Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 57º - ...................................................

§ 1º - ....................................................

§ 2º - Salvo nos casos excepcionais, devidamente justificados, não poderá o trabalho em horário extraordinário exceder a duas horas diárias, exceto para os Motoristas lotados na Secretaria de Educação, Cultura e Desporto que não poderá o trabalho em horário extraordinário exceder quatro horas diárias.”.
Art. 2º - A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação.
JACUIZINHO/RS, 19 de março de 2013.
VOLMIR PEDRO CAPITÂNIO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Data supra.

Anderson Cassiano Vendruscolo Bertolin
   Secretário Municipal de Administração